АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2014 г.

             №  100

с. Кулешовка

«Об определении гарантирующей ресурсоснабжающей

организации в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг,

а также гарантирующей организации водопроводно-канализационного

хозяйства на территории Кулешовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным Законом Ростовской области от 28.12.2005 г. № 436-3С «О местном самоуправлении в Ростовской области», а также                    во исполнение Федерального закона от 17.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении                                        и водоотведении» и «Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 и с целью обеспечения бесперебойного предоставления жилищно-коммунальных услуг гарантирующей ресурсоснабжающей организацией жилищно-коммунального хозяйства (водоснабжение холодной питьевой водой, подвоз питьевой воды, поставка технической воды, водоотведение и  поставка тепловой энергии) для нужд населения, ИП, бюджетных и иных сторонних организаций, расположенных на территории Кулешовского сельского поселения, а также с целью обеспечения бесперебойного предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению (прием, очистка и транспортировка сточных вод) гарантирующей организацией водопроводно-канализационного хозяйства, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Унитарное муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Кулешовского сельского поселения (УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения) гарантирующей ресурсоснабжающей организацией в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг - услуг по водоснабжению холодной питьевой водой, водоснабжению технической водой, подвозу питьевой воды, отведению сточных вод и поставке тепловой энергии для нужд населения, ИП, бюджетных и иных сторонних организаций, расположенных                               на территории Кулешовского сельского поселения (с. Кулешовка, пос. Тимирязевский Азовского района Ростовской области), присоединенных к водопроводным, канализационным и (или) тепловым сетям, находящимся на балансе и (или) в эксплуатации УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения.

2. Установить зону деятельности УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения, наделенного статусом гарантирующей ресурсоснабжающей организации в сфере предоставления жилищно-коммунальных услуг в соответствии с границами Кулешовского сельского поселения                               (с. Кулешовка, пос. Тимирязевский Азовского района Ростовской области).

3. УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения должно руководствоваться в своей деятельности  требованиями Федерального закона от 17.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении                                        и водоотведении», «Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам                                                     и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», утвержденных Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 г. № 354 и иным действующим законодательством Российской Федерации.

4. УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения обязано обеспечить предоставление услуг                                    по водоснабжению холодной питьевой водой, водоснабжению технической водой, подвозу питьевой воды, отведению сточных вод и поставке тепловой энергии для нужд населения, ИП, бюджетных              и иных сторонних организаций, расположенных на территории Кулешовского сельского поселения, являющихся абонентами УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения и присоединенных                        в установленном порядке к централизованным системам водоснабжения, водоотведения                              и теплоснабжения, находящимся на балансе и (или) в эксплуатации УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения.

5. УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения обязано заключить договоры на предоставление услуг по водоснабжению холодной питьевой водой, водоснабжению технической водой, подвозу питьевой воды, отведению сточных вод и поставке тепловой энергии с абонентами, расположенными на территории Кулешовского сельского поселения, подключенными                                к централизованным системам водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения соответственно, находящимся на балансе и (или) в эксплуатации УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения,                    и (или) подавшими заявки на предоставление им определенного вида услуг, для обеспечения предоставления указанных услуг на территории Кулешовсксого сельского поселения в соответствии с требованиями  действующего законодательства РФ.

6. УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения обязано заключить договор на водоснабжение                              и водоотведение с гарантирующей ресурсоснабжающей организацией водопроводно-канализационного хозяйства.

7. Определить Муниципальное предприятие «Азовводоканал» (МП «Азовводоканал») гарантирующей ресурсоснабжающей организацией водопроводно-канализационного хозяйства для УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения и иных абонентов, расположенных          на территории с. Кулешовка Азовского района Ростовской области и подключенных                                             к централизованным водопроводной и канализационной сетям, находящимся на балансе                                     и (или) в эксплуатации МП «Азовводоканал».
8. Установить зону деятельности МП «Азовводоканал», наделенного статусом гарантирующей ресурсоснабжающей организации водопроводно-канализационного хозяйства - с. Кулешовка Азовского района Ростовской области.

9. МП «Азовводоканал» должно руководствоваться в своей деятельности  требованиями Федерального закона от 17.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и иным действующим законодательством Российской Федерации.

10. МП «Азовводоканал» обязано обеспечить предоставление услуг по водоснабжению                            и водоотведению УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения и иным абонентам, расположенным в с. Кулешовка и присоединенным к централизованным водопроводным                             и канализационным сетям, находящимся на балансе и (или) в эксплуатации МП «Азовводоканал».

11. МП «Азовводоканал» обязано заключить договоры на предоставление услуг по водоснабжению и водоотведению с УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения и иными абонентами, расположенными в с. Кулешовка, присоединенными к централизованным водопроводным                            и канализационным сетям, находящимся на балансе и (или) в эксплуатации МП «Азовводоканал».

12. Определить Общество с ограниченной ответственностью «Азовэнергомаш»                              (ООО «Азовэнергомаш») единой теплоснабжающей организацией для УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения и иных абонентов, расположенных на территории с. Кулешовка Азовского района Ростовской области, подключенных к централизованной системе теплоснабжения, находящейся на балансе и (или) в эксплуатации ООО «Азовэнергомаш».
13. Установить зону деятельности ООО «Азовэнергомаш», наделенного статусом единой теплоснабжающей организации - с. Кулешовка Азовского района Ростовской области.

14. ООО «Азовэнергомаш» должно руководствоваться в своей деятельности требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и иным действующим законодательством Российской Федерации.

15. ООО «Азовэнергомаш» обязано обеспечить предоставление услуги по теплоснабжению УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения и иным абонентам, расположенным в с. Кулешовка, присоединенным к централизованной системе теплоснабжения, находящейся на балансе и (или)                в эксплуатации ООО «Азовэнергомаш».

16. ООО «Азовэнергомаш» обязано заключить договоры на предоставление услуги                                   по теплоснабжению с УМП ЖКХ Кулешовского сельского поселения и иными абонентами, расположенными в с. Кулешовка, присоединенными к централизованной системе теплоснабжения, находящейся на балансе и (или) в эксплуатации ООО «Азовэнергомаш».

Глава Кулешовского

сельского поселения

И.Г. Олейникова